平成 19 年４月 13 日
関係大学（学部）長 殿
関係大学院研究科長 殿
関 係 機 関 長 殿

駒澤大学大学院法曹養成研究科長
日 笠 完 治

〔公印省略〕

大学院法曹養成研究科専任教員の募集について（依頼）

 当研究科において、下記の要領に基づき、専任教員を公募いたしたく存じますので、ご高配

下さいますようお願い申し上げます。

記

１．募集科目  行政法
２．募集人員  １人
３．職  名  経歴、業績および教育技能にみあい、当大学の規程にしたがい、教授または

准教授のいずれかとして採用
４．応募資格  (1) 大学院博士課程を修了するか、これに相当する者で、行政法関係科目の

教育歴を 5 年以上有する者
        (2) 法曹として５年以上の活動歴を有し、その専門領域が行政関係である者
        (3) 公務員として、10 年以上の比較的幅広い活動歴を有している者
         (4) (1)～(3)の要件のいずれかを満たし、平成 20 年 4 月 1 日現在、原則とし

て満 50 歳以下の者
５．応募期限  平成 19 年６月 18 日（月）必着
６．提出書類  (1) 履歴書（写真貼付）
         (2) 応募資格(1)に該当する者は、大学院博士課程修了証明書またはこれに代

わる証明書、応募資格(2)に該当する者は、弁護士会入会・裁判官あるい

は検事任官などを証明するものあるいはその複写 、応募資格(3)に該当

する者は、辞令書あるいは異動等を証明するものあるいはその複写。
        (3) 応募資格(1)に該当し応募する者は、研究業績目録書および直近５年以内

の業績３点の別刷りを添付すること。
           応募資格(2)に該当し応募する者は、担当した事件・作成書面などを記し

た活動目録および直近５年以内に受任した事件で作成した法律文書な

どで教員適性を示す代表的なものの複写を添付すること。（ただし、個

人情報に及ぶ部分は抹消すること）
                    応募資格(3) に該当し応募する者は、研究業績目録あるいは活動目録お

よび直近 5 年以内に作成した行政文書などで教員適性を示す代表的な

ものの複写を添付すること。（ただし、個人情報や行政秘密に関する部

分は抹消すること）
７．第１次審査の結果通知と第２次審査の通知
         (1) 第１次審査の結果は７月下旬に通知の予定
         (2) 第２次審査の「模擬講義および面接」は９月上旬に実施の予定
         (3) 最終審査の結果は 10 月下旬に通知の予定
８．採用予定年月日 平成 20 年４月１日
９．応募宛先   〒154-0012 東京都世田谷区駒沢２丁目 12 番５号
         駒澤大学大学院法曹養成研究科長 日笠完治
         ℡ ０３－５７１２－４７０３（法科大学院事務室）

＊注 １．応募科目名を履歴書に明記すること。

 ２．提出書類は、封筒の表に応募科目名を明記の上、必ず郵便書留にて送付のこと。
 ３．提出書類は、上記６．の (1) から (3) に限ります。

                                                                           以上